
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

STIPULA ATTO AGGIUNTIVO ALL’ADDENDUM CONTRATTUALE CON 
L’EREMO DI MIAZZINA S.R.L. DI CAMBIASCA (VB), PER 
L’EFFETTUAZIONE DI PRESTAZIONI UTILI AL RECUPERO DELLE 
LISTE DI ATTESA NELL’ANNUALITA’ 2024 (periodo giugno-
dicembre 2024).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con Delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con Delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE 

- gli articoli 8‐bis, ter, quater e quinquies del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. disciplinano la 
partecipazione al SSN degli Erogatori Privati; l’art. 8-bis del D.Lgs. 502/1992 dispone che 
le Regioni assicurino i livelli essenziali e uniformi di assistenza anche avvalendosi di 
soggetti accreditati ai sensi dell'articolo 8-quater, nel rispetto degli accordi contrattuali di 
cui all'articolo 8-quinquies, la cui stipula costituisce condizione per l’erogazione a carico del 
Servizio Sanitario Nazionale di servizi e prestazioni sanitarie da parte di strutture private 
accreditate; 

- l’art. 1, comma 232, della legge 30 dicembre 2023 n. 213, ha previsto che le Regioni, per 
garantire la completa attuazione dei propri Piani operativi per il recupero delle liste di 
attesa, possono coinvolgere fino al 31 dicembre 2024 anche le strutture private 
accreditate, in deroga all'articolo 15, comma 14, primo periodo, del decreto-legge 6 luglio 
2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, come 
modificato dal comma 233 di tale articolo;
per l'attuazione delle finalità di cui a tale comma le regioni e le province autonome di 
Trento e di Bolzano possono utilizzare una quota non superiore allo 0,4 per cento del 
livello di finanziamento indistinto del fabbisogno sanitario nazionale standard cui concorre 
lo Stato per l'anno 2024; 

- la D.G.R. 20 novembre 2023, n. 16-7729 “Definizione delle ulteriori azioni 
programmatorie di rilevanza regionale e aziendale finalizzate alla realizzazione 
dell'obiettivo di riduzione delle liste di attesa relative alle visite e prestazioni ambulatoriali. 
Integrazioni alle DGR n. 4-4878 del 14.04.2022 e n. 20-6920 del 22.05.2023 sulle modalità 
di attuazione del controllo di valorizzazione economico-finanziaria delle prestazioni” ha 
approvato le ulteriori modalità di attuazione del controllo di valorizzazione economico-
finanziaria delle prestazioni di specialistica ambulatoriale, erogate dalle strutture private 
accreditate e contrattualizzate con il SSR, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e 
rendicontate nel flusso C, di cui alla D.G.R. n. 4-4878 del 14.04.2022, prevedendo 
un’introduzione graduale delle stesse;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

- con D.G.R. n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 sono stati approvati, per gli anni 2024-2025-
2026, le regole di finanziamento per l’acquisto di prestazioni sanitarie dagli erogatori 
privati accreditati, il budget nonché lo schema di contratto a valere per le strutture private 
e per i presidi/IRCCS ex artt. 42 e 43 L. 833/1978 ed è stato stabilito che ai fini del 
recupero delle liste di attesa la Regione e le AA.SS.LL. potranno concordare, di comune 
accordo, con gli erogatori privati accreditati, in presenza di specifiche indicazioni regionali, 
volumi di prestazioni aggiuntive oltre il budget assegnato;

- con D.G.R. n. 9-8256 del 4 marzo 2024 ad oggetto “D.L. 14 agosto 2020, n. 104, conv. 
in L. 13 ottobre 2020 n. 126. Aggiornamento Piano Operativo regionale per il recupero 
delle liste di attesa: prime indicazioni per l’anno 2024” sono state fornite le prime 
indicazioni in materia di revisione del Piano Operativo Regionale per il recupero delle liste 
di attesa per l’anno 2024;

- la Regione, come emerge dalla documentazione pervenuta tramite mail della Direzione 
Sanità del 06/06/2024, rubricata con ns. prot. n. 37872 del 06/06/2024, ha quindi 
richiesto agli erogatori di prestazioni ambulatoriali privati accreditati del territorio regionale 
di indicare i volumi di prestazioni che, in relazione alla propria capacità produttiva anche 
con riguardo all’anno 2023, potevano essere erogate al fine del recupero dei tempi di 
attesa nell’anno 2024;

- la Regione, tramite la mail del 06/06/2024 sopra citata, ha pertanto fatto pervenire 
apposito schema di addendum contrattuale, da sottoscriversi fra l’ASL VCO e la Struttura 
in oggetto, disciplinante le modalità di recupero delle liste di attesa per l’anno 2024 ed il 
cui unito allegato A) reca la definizione del numero di prestazioni eseguibili, della loro 
tipologia, delle relative tariffe unitarie e dell’importo totale dovuto alla medesima, avuto 
riguardo alle prestazioni che potranno essere erogate in favore dei residenti/assistiti nel 
territorio regionale;

- alla mail del 06/06/2024, sopra citata, ha quindi fatto seguito la D.D. della Regione 
Piemonte – Direzione Sanità n. 416 del 18 giugno 2024 ad oggetto “D.G.R. 4 marzo 2024, 
n. 9-8256. Programmazione delle prestazioni ambulatoriali 2024 riconducibili al PNGLA 
richieste agli erogatori privati e riparto parziale delle risorse del fondo sanitario ai sensi 
dell’articolo 1 comma 232 (Misure per l’abbattimento delle liste d’attesa) della legge di 
Bilancio 2024”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

- l’ASL VCO, in considerazione di quanto sopra esposto, a seguito di approvazione della 
Deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 31/07/2024, ha provveduto a stipulare 
apposito addendum contrattuale con l’Eremo di Miazzina s.r.l. diretto all’erogazione di 
prestazioni per il recupero delle liste di attesa, annualità 2024;

- la Regione Piemonte, come emerge dalla documentazione pervenuta tramite mail della 
Direzione Sanità del 21/10/2024 ad oggetto “Prestazioni per il recupero delle liste di attesa 
da parte di strutture accreditate “, rubricata con ns. prot. n. 68125 del 21/10/2024, ha 
quindi comunicato, a seguito del monitoraggio delle prestazioni volte al recupero delle liste 
di attesa, già contrattualizzate con L’Eremo di Miazzina s.r.l. e rese al 30/09/2024, che 
l’ASL VCO può procedere a stipulare un atto aggiuntivo all’addendum contrattuale anzi 
citato al fine dell’erogazione di ulteriori prestazioni, come risultanti dalla predetta mail della 
Regione Piemonte;

RITENUTO, pertanto, sulla base dei contenuti delle disposizioni legislative e 
regolamentari regionali di cui sopra e in ossequio alle stesse, di procedere con l’adozione 
di schema di atto aggiuntivo (Doc. 1) all’addendum contrattuale, di cui alla Deliberazione 
del Direttore Generale n. 613 del 31/07/2024, completo di prospetto delle ulteriori 
prestazioni erogabili (Doc. 2), con la struttura L’Eremo di Miazzina s.r.l. con sede legale a 
Cambiasca (VB) ed insistente sul territorio dell’ASL VCO, come da allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali, composti da n. 5 pagine (Doc. 1) e n. 1 pagina (Doc. 2);

PRESO ATTO che l’importo massimo delle prestazioni da effettuarsi a cura dell’Eremo di 
Miazzina s.r.l. è quindi pari a complessivi € 547.502,00; 

PRESO ATTO ALTRESI’ che il suddetto importo trova imputazione sui Conti Economici 
Esercizio 2024 come segue: conto 3.10.04.19 per € 547.502,00;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

DELIBERA

1. DI ADOTTARE, per le motivazioni e le disposizioni legislative e regolamentari 
regionali in premessa esposte e qui integralmente tutte richiamate, la proposta di atto 
aggiuntivo (Doc. 1) all’addendum contrattuale, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 613 del 31/07/2024, completo di allegato delle ulteriori prestazioni 
erogabili (Doc. 2), ex art 8 quinquies D.Lgs. n. 502/92 tra l’ASL VCO e la Struttura 
L’Eremo di Miazzina s.r.l., disciplinante le modalità di recupero delle liste di attesa per 
l’anno 2024, come da allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali, 
composti da n. 5 pagine (Doc. 1) e n. 1 pagina (Doc. 2).

2. DI DARE ATTO che l’importo delle prestazioni da effettuarsi a cura della Struttura 
L’Eremo di Miazzina s.r.l. è quindi pari a complessivi € 547.502,00.

3. DI DARE ATTO ALTRESI’ che il suddetto importo trova imputazione sui Conti 
Economici Esercizio 2024 come segue: conto 3.10.04.19 per € 547.502,00.

4. DI CONFERMARE che gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione 
del presente atto competono alla SOC Distretto VCO.

5. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della LR n. 10 del 
24/01/1995 e smi.



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 
 
Doc. 1 
 
ADDENDUM CONTRATTUALE EX ART. 8 QUINQUIES D.LGS. n. 502/1992 e s.m.i. 

AL FINE DEL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA ANNO 2024 
ATTO AGGIUNTIVO 

 
Tra 

 
L’ASL VCO Azienda Sanitaria del Verbano Cusio Ossola, con sede legale in Omegna (VB), 
via Mazzini n. 117 (C.F. 00634880033), successivamente denominata “Azienda Sanitaria” o 
“ASL”, rappresentata dal Direttore Generale pro tempore Dott.ssa Chiara Serpieri, 
domiciliato ai fini del presente contratto presso la sede della Azienda medesima 
 

e 
 

la Società L’Eremo di Miazzina s.r.l. , con sede legale in Cambiasca, Via per Miazzina n. 16 
(C.F. 05788741006 e P. I.V.A. 01823600034 ), titolare della strutture denominate Casa di 
Cura L’Eremo di Miazzina con sede operativa in 28814 – Cambiasca (VB), Via per Miazzina 
n. 16 ed Istituto Raffaele Garofalo, Gruppo GHC, con sede operativa in 28883 – Gravellona 
Toce (VB), Via Albertini n. 21, accreditate per l’erogazione delle prestazioni oggetto del 
presente contratto, successivamente nominate “Struttura” o “Erogatore”, rappresentata da 
Dott. Stefano Spriano in qualità di Direttore Generale, con titolo di legale 
rappresentanza, domiciliato ai fini del presente contratto presso la sede della Struttura 
medesima 
 

Premesso che: 

 

- gli articoli 8‐bis, ter, quater e quinquies del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. disciplinano la 

partecipazione al SSN degli Erogatori Privati; l’art. 8-bis del D. Lgs. 502/1992 dispone che 

le Regioni assicurino i livelli essenziali e uniformi di assistenza anche avvalendosi di 

soggetti accreditati ai sensi dell'articolo 8-quater, nel rispetto degli accordi contrattuali di 

cui all'articolo 8-quinquies, la cui stipula costituisce condizione per l’erogazione a carico del 

Servizio Sanitario Nazionale di servizi e prestazioni sanitarie da parte di strutture private 

accreditate; 

 

- l’art. 1, comma 232, della legge 30 dicembre 2023 n. 213, ha previsto che le Regioni, per 

garantire la completa attuazione dei propri Piani operativi per il recupero delle liste di 

attesa, possono coinvolgere fino al 31 dicembre 2024 anche le strutture private 

accreditate, in deroga all'articolo 15, comma 14, primo periodo, del decreto-legge 6 luglio 

2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, come 

modificato dal comma 233 di tale articolo; 

per l'attuazione delle finalità di cui a tale comma le regioni e le province autonome di 

Trento  e  di Bolzano possono  utilizzare  una  quota  non superiore  allo 0,4 per  cento del  

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 

livello di finanziamento indistinto del fabbisogno sanitario nazionale standard cui concorre 

lo Stato per l'anno 2024; 

 

- la D.G.R. 20 novembre 2023, n. 16-7729 “Definizione delle ulteriori azioni 

programmatorie di rilevanza regionale e aziendale finalizzate alla realizzazione 

dell'obiettivo di riduzione delle liste di attesa relative alle visite e prestazioni ambulatoriali. 

Integrazioni alle DGR n. 4-4878 del 14.04.2022 e n. 20-6920 del 22.05.2023 sulle modalità 

di attuazione del controllo di valorizzazione economico-finanziaria delle prestazioni” ha 

approvato le ulteriori modalità di attuazione del controllo di valorizzazione economico-

finanziaria delle prestazioni di specialistica ambulatoriale, erogate dalle strutture private 

accreditate e contrattualizzate con il SSR, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e 

rendicontate nel flusso C, di cui alla D.G.R. n. 4-4878 del 14.04.2022, prevedendo 

un’introduzione graduale delle stesse come riportato nell’allegato A) del provvedimento; 

 

- con D.G.R. n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 sono stati approvati, per gli anni 2024-2025-

2026, le regole di finanziamento per l’acquisto di prestazioni sanitarie dagli erogatori 

privati accreditati, il budget nonché lo schema di contratto a valere per le strutture private 

e per i presidi/IRCCS ex artt. 42 e 43 L. 833/1978 ed è stato stabilito che ai fini del 

recupero delle liste di attesa la Regione e le AA.SS.LL. potranno concordare, di comune 

accordo, con gli erogatori privati accreditati, in presenza di specifiche indicazioni regionali, 

volumi di prestazioni aggiuntive oltre il budget assegnato; 

 

- con PEC del 6 febbraio 2024 la Regione ha richiesto agli erogatori di prestazioni 

ambulatoriali privati accreditati del territorio regionale di indicare i volumi di prestazioni 

che, in relazione alla propria capacità produttiva anche con riguardo all’anno 2023, 

potevano essere erogate al fine del recupero dei tempi di attesa nell’anno 2024; 

 

- la DGR n. 9-8256 del 4 marzo 2024 ad oggetto “D.L. 14 agosto 2020, n. 104, conv. in L. 

13 ottobre 2020 n. 126. Aggiornamento Piano Operativo regionale per il recupero delle 

liste di attesa: prime indicazioni per l’anno 2024” ha fornito le prime indicazioni in materia 

di revisione del Piano Operativo regionale per il recupero delle liste di attesa per l’anno 

2024; 

 

- l’ASL VCO e L’Eremo di Miazzina s.r.l., in considerazione di quanto sopra esposto, a 

seguito di approvazione della Deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 31/07/2024, 

hanno quindi provveduto a stipulare apposito addendum contrattuale diretto all’erogazione 

di prestazioni per il recupero delle liste di attesa, annualità 2024; 

 

 

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 

- la Regione Piemonte, come emerge dalla documentazione pervenuta tramite mail della 

Direzione Sanità del 21/10/2024 ad oggetto “Prestazioni per il recupero delle liste di attesa 

da parte di strutture accreditate “, rubricata al protocollo ASL VCO con prot. n. 68125 del 

21/10/2024, ha quindi comunicato, a seguito del monitoraggio delle prestazioni volte al 

recupero delle liste di attesa, già contrattualizzate con L’Eremo di Miazzina s.r.l. e rese al 

30/09/2024, che l’ASL VCO può procedere a stipulare un atto aggiuntivo all’addendum 

contrattuale anzi citato al fine dell’erogazione di ulteriori prestazioni, come risultanti dalla 

predetta mail della Regione Piemonte; 

 

- la Regione ha pertanto definito il numero e la tipologia di ulteriori prestazioni che la 

Struttura potrà erogare in favore dei residenti/assistiti nel territorio regionale sulla base 

dell’unito prospetto (Doc. 2), allegato alla Deliberazione del DG dell’ASL VCO di 

approvazione dell’atto aggiuntivo anzi citato; 

 

- la Società L’Eremo di Miazzina s.r.l. ha manifestato la propria disponibilità ad erogare le 

prestazioni e relative quantità indicate nell’allegato prospetto; 

 

Preso atto che il Legale Rappresentante della Struttura dichiara di non essere stato 

condannato con provvedimento definitivo per reati che comportano l’incapacità a contrarre 

con la Pubblica Amministrazione e che non sussistono altre cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente; 

 

Si conviene e stipula quanto segue. 

 

ART. 1 - Oggetto del contratto 

1. L’oggetto del presente contratto concerne l’esecuzione, da parte della Struttura, di 

prestazioni preordinate al recupero dei tempi di attesa a favore dei residenti/assistiti nel 

territorio regionale nell’anno 2024, in misura eccedente rispetto alla produzione relativa 

alle stesse riconosciuta nell’ambito del budget ordinario nell’anno 2023. 

 

ART. 2 - Prestazioni 

1. La Struttura effettuerà nei limiti del valore di € 547.502,00 le prestazioni sanitarie per 

conto e a carico del SSR indicate nel prospetto allegato. 

2. L’accesso al servizio è subordinato alla prescrizione tramite ricetta del SSN ed alla 

prenotazione effettuata attraverso il CUP Regionale. 

 

ART. 3 - Obblighi della struttura 

1. La Struttura si impegna a fornire a favore dei residenti/assistiti della Regione le 

prestazioni  sanitarie  appositamente  codificate  nel  sistema  di  agende  inserite  a  CUP  

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 

Regionale, nel limite del fabbisogno e degli importi contrattuali definiti nell’art. 2 e nel 

prospetto allegato, prestazioni che dovranno essere ulteriori rispetto a quelle riconosciute 

nell’anno 2023 nell’ambito del budget ordinario. 

2. Qualora emerga un andamento della produzione non in linea con il fabbisogno 

contrattualizzato, l’ASL provvederà a richiedere formalmente chiarimenti alla Struttura che 

dovranno pervenire tassativamente entro 5 giorni. In carenza di valide controdeduzioni, 

l’ASL provvederà a verificare la disponibilità di altri erogatori che verranno contrattualizzati 

per l’attività residua, senza che la struttura nulla abbia a pretendere per le prestazioni non 

erogate, ferma restando la tutela in sede giurisdizionale. 

3. In ogni aspetto relativo all’esercizio della propria attività, la Struttura garantisce 

l’osservanza di tutte le norme di legge e di provvedimenti amministrativi, di ogni rango e 

tipo, nessuno escluso. 

4. La Struttura è tenuta, tra l’altro, a mantenere e ad adeguare i requisiti organizzativi, 

funzionali e strutturali di accreditamento, in ragione delle discipline contrattate e ad 

erogare le prestazioni secondo standard e protocolli di riferimento. 

5. La Struttura è tenuta, altresì, all’osservanza delle indicazioni regionali per la tracciabilità 

delle prestazioni erogate e registrazioni su sistemi informatici emanate ed emanande in 

materia. 

6. Gli obblighi connessi agli adempimenti amministrativi ed al debito informativo 

rappresentano un elemento essenziale della prestazione. 

 

ART. 4 - Regole di remunerazione 

1. Le prestazioni oggetto del presente contratto saranno remunerate oltre il budget 

qualora eccedenti rispetto alla produzione relativa alle stesse riconosciuta nell’ambito del 

budget ordinario nell’anno 2023. 

2. Qualora le prestazioni individuate siano rese in misura inferiore alle prestazioni 

riconosciute all’interno del budget ordinario nell’anno 2023, le medesime non potranno 

essere riconosciute extra-budget, ma saranno sottoposte alle regole di remunerazione 

della produzione ordinaria. 

3. La remunerazione delle prestazioni rese per il recupero delle liste di attesa avverrà con 

la consuntivazione della produzione dell’anno 2024. 

4. Essendo la struttura privata accreditata insistente sul territorio di competenza 

dell’ASLVCO, l’emissione degli ordini elettronici e il pagamento delle fatture verranno 

effettuati direttamente dalla medesima ASL. 

5. La produzione ambulatoriale viene liquidata dall’ASL previa detrazione degli importi 

incassati dalla Struttura a titolo di compartecipazione degli assistiti non esenti. 

 

 

 

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 

ART. 5 - Durata, aggiornamento e rinvio normativo 

1. Il contratto decorre dal 1° giugno 2024 al 31 dicembre 2024. 

2. Al presente atto aggiuntivo, approvato con Deliberazione Direttore Generale n.      del      

/    /       , si applicano altresì le disposizioni di carattere generale contenute nel contratto 

di cui all’allegato B alla DGR n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 e, nello specifico, le 

disposizioni relative a “obblighi dell’erogatore e requisiti dei servizi, sospensione e 

risoluzione del contratto, verifiche e controlli, cessione del credito, clausola di 

salvaguardia, bollo, registrazione e pubblicazione, foro competente”. 

3. Il contratto si adegua alle sopravvenute disposizioni imperative di carattere nazionale o 

regionale, senza che derivino maggiori oneri per l’ASL dalla necessità dell’Erogatore di 

osservare norme e prescrizioni entrate in vigore successivamente alla stipula. A seguito di 

tali evenienze, e purché le stesse siano legate all’erogazione di prestazioni sanitarie per 

conto del SSR, l’Erogatore potrà recedere dal contratto entro 60 giorni dalla pubblicazione 

dei provvedimenti di cui sopra, mediante comunicazione formale all’ASL e alla Regione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                  Per l’ASL VCO                         Per l’Erogatore L’Eremo di Miazzina s.r.l. 

          IL DIRETTORE GENERALE                                  IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott.ssa Chiara Serpieri                                    Dott. Stefano Spriano 

           

        ………………………………………..                             ………………………………………..                                         

               

                                                                          

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 

 

Il file contenente il testo del contratto, successivamente alla sottoscrizione con firma digitale in corso di 

validità, dovrà essere trasmesso via PEC a regole.soggettierogatori@cert.regione.piemonte.it 

 

 
 

mailto:regole.soggettierogatori@cert.regione.piemonte.it


N°. PRESTAZIONI PER 

RECUPERO LISTE 

D’ATTESA 2024 

CONTRATTUALIZZATE

€

CONSUNTIVO N° 

PRESTAZIONI PER 

RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGATE 

al 30/09/2024

€

PREVISIONE N° 

PRESTAZIONI PER 

RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGABILI 

dal 01/10/2024 al 

31/12/2024

€

VARIAZIONE 

PRESTAZIONI 

RISPETTO AL 

CONTRATTUALIZZATO

€

pngla 89.7 897.67 PRIMA VISITA CARDIOLOGICA CON ECG 32,3 500 € 16.150,00 500 € 16.150,00 500 € 16.150,00 500 16.150,00

pngla 95.02 9502.0 PRIMA VISITA OCULISTICA 20,7 500 € 10.350,00 500 € 10.350,00 500 € 10.350,00 500 10.350,00

pngla 89.7 897.20 PRIMA VISITA FISIATRICA 20,7 0 € 0,00 € 0,00 300 € 6.210,00 300 6.210,00

pngla 87.37.1 87.37.1 MAMMOGRAFIA BILATERALE, IN 2 PROIEZIONI 34,9 300 € 10.470,00 300 € 10.470,00 300 € 10.470,00 300 10.470,00

pngla 88.93 8893.0 RISONANZA MAGNETICA (RM) COLONNA CERVICALE 115,8 250 € 28.950,00 250 € 28.950,00 250 € 28.950,00 250 28.950,00

pngla 88.93 8893.2 RISONANZA MAGNETICA (RM) COLONNA LOMBOSACRALE 115,8 600 € 69.480,00 600 € 69.480,00 600 € 69.480,00 600 69.480,00

pngla 88.71.4 88714.0 ECOGRAFIA DEL COLLO PER LINFONODI 28,4 0 € 0,00 € 0,00 100 € 2.840,00 100 2.840,00

pngla 88.71.4 88714.1 ECOGRAFIA GHIANDOLE SALIVARI 28,4 10 € 284,00 10 € 284,00 30 € 852,00 30 852,00

pngla 88.71.4 88714.2 ECOGRAFIA TIROIDE - PARATIROIDI 28,4 50 € 1.420,00 50 € 1.420,00 250 € 7.100,00 250 7.100,00

pngla 88.72.6 88.72.6 ECOCARDIOGRAFIA 71,8 1.100 € 78.980,00 1.100 € 78.980,00 1.400 € 100.520,00 1.400 100.520,00

pngla 88.73.5 88.73.5 ECO(COLOR) DOPPLER DEI TRONCHI SOVRAORTICI 43,9 100 € 4.390,00 100 € 4.390,00 200 € 8.780,00 200 8.780,00

pngla 88.74.1 88741.0 ECOGRAFIA DELL'ADDOME SUPERIORE 43,9 200 € 8.780,00 200 € 8.780,00 300 € 13.170,00 300 13.170,00

pngla 88.75.1 88751.0 ECOGRAFIA DELL'ADDOME INFERIORE 32 40 € 1.280,00 40 € 1.280,00 40 € 1.280,00 40 1.280,00

pngla 88.76.1 88756.0 ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 60,4 400 € 24.160,00 400 € 24.160,00 600 € 36.240,00 600 36.240,00

pngla 88.73.1 88.73.1 ECOGRAFIA MAMMARIA BILATERALE 35,9 300 € 10.770,00 300 € 10.770,00 100 € 3.590,00 100 3.590,00

pngla 88.77.2 88772.2 ECO(COLOR) DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI INFERIORI ARTERIOSA 43,9 50 € 2.195,00 50 € 2.195,00 100 € 4.390,00 100 4.390,00

pngla 88.77.2 88772.3 ECO(COLOR) DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI INFERIORI VENOSA 43,9 50 € 2.195,00 50 € 2.195,00 100 € 4.390,00 100 4.390,00

pngla 89.50 89.50 ECG DINAMICO 24 ORE - ( HOLTER ) 62 0 € 0,00 € 0,00 150 € 9.300,00 150 9.300,00

pngla 93.08.1 93.08.1 ELETTROMIOGRAFIA SEMPLICE [EMG] 10,3 2.000 € 20.600,00 2.000 € 20.600,00 2.000 € 20.600,00 2.000 20.600,00

critiche 88.79.1 88.79.1 ECOGRAFIA DELLA CUTE E DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO 28,4 200 € 5.680,00 200 € 5.680,00 300 € 8.520,00 300 8.520,00

critiche 88.79.3 88.79.3 ECOGRAFIA MUSCOLOTENDINEA E/O ARTICOLARE 28,4 100 € 2.840,00 100 € 2.840,00 100 € 2.840,00 100 2.840,00

critiche 88.94.1 95.03.3 TOMOGRAFIA RETINICA (OCT) 53,5 0 € 0,00 € 0,00 1.000 € 53.500,00 1.000 53.500,00

ALTRE RM 88.94.A 8894A.0 RISONANZA MAGNETICA (RM) DI SPALLA DX 150 120 € 18.000,00 120 € 18.000,00 120 € 18.000,00 120 18.000,00

ALTRE RM 88.94.A 8894A.3 RISONANZA MAGNETICA (RM) ARTICOLAZIONE COXOFEMORALE DX 150 30 € 4.500,00 30 € 4.500,00 30 € 4.500,00 30 4.500,00

ALTRE RM 88.94.A 8894A.7 RISONANZA MAGNETICA (RM) DI SPALLA SN 150 150 € 22.500,00 150 € 22.500,00 150 € 22.500,00 150 22.500,00

ALTRE RM 88.94.A 8894A.8 RISONANZA MAGNETICA (RM) ARTICOLAZIONE COXOFEMORALE SN 150 20 € 3.000,00 20 € 3.000,00 20 € 3.000,00 20 3.000,00

ALTRE RM 88.94.1 88941.1 RISONANZA MAGNETICA (RM) GINOCCHIO DX 133,3 200 € 26.660,00 200 € 26.660,00 300 € 39.990,00 300 39.990,00

ALTRE RM 88.94.1 88941.10 RISONANZA MAGNETICA (RM) GINOCCHIO SN 133,3 200 € 26.660,00 200 € 26.660,00 300 € 39.990,00 300 39.990,00

7.470 € 400.294,00 7.470 € 400.294,00 10.140 € 547.502,00 10.140 547.502,00

Dott. Stefano Spriano              

Per L'ASL VCO   

IL DIRETTORE GENERALE         

Dott.ssa Chiara Serpieri              

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

Doc. 2

ASL VCO PRESTAZIONI LISTE DI ATTESA 2024

EREMO DI MIAZZINA

TIPO

COD. 

NOMENCLATORE 

TARIFFARIO 

REGIONALE

COD. 

CATALOGO 

REGIONALE

DESCRIZIONE CATALOGO REGIONALE
Tariffa 

Prestazione

Per L'Erogatore L'Eremo di Miazzina s.r.l.

IL DIRETTORE GENERALE                       


		2024-11-15T13:37:07+0000
	Barbara Buono


		2024-11-19T15:57:31+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-19T17:22:43+0000
	Chiara Serpieri




